
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30 января 2016 г. № 49
МОСКВА

О передаче в федеральный фонд геологической информации о недрах 
и его территориальные фонды геологической информации о недрах, 

не указанной в частях девятой и одиннадцатой статьи 27 Закона 
Российской Федерации "О недрах", права на которую не были 
переданы третьим лицам в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке при реорганизации 
или ликвидации юридического лица, являющегося 

обладателем такой геологической информации о недрах

В соответствии со статьей 27 Закона Российской Федерации 
"О недрах" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что:
а) при реорганизации юридического лица, являющегося обладателем 

геологической информации о недрах, не указанной в частях девятой и 
одиннадцатой статьи 27 Закона Российской Федерации "О недрах", права 
на которую не были переданы третьим лицам в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке (далее - геологическая 
информация), геологическая информация переходит в порядке 
универсального правопреемства в соответствии с требованиями 
гражданского законодательства и подлежит передаче в федеральный фонд 
геологической информации о недрах и его территориальные фонды, за 
исключением случая, когда геологическая информация была передана 
в федеральный фонд геологической информации о недрах и его 
территориальные фонды юридическим лицом до его реорганизации;

б) при ликвидации юридического лица, являющегося обладателем 
геологической информации, ликвидационная комиссия (ликвидатор)

строительные фирмы

https://meganorm.ru/Index2/1/4293776/4293776856.htm


2

юридического лица обеспечивает передачу геологической информации 
в федеральный фонд геологической информации о недрах и его 
территориальные фонды до завершения процедуры ликвидации 
юридического лица;

в) при признании юридического лица, являющегося обладателем 
геологической информации, несостоятельным (банкротом) в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) конкурсный управляющий обеспечивает передачу 
геологической информации в федеральный фонд геологической 
информации о недрах и его территориальные фонды до завершения 
процедуры банкротства юридического лица;

г) расходы, связанные с передачей геологической информации в 
федеральный фонд геологической информации о недрах и его 
территориальные фонды, несет ликвидируемое (реорганизуемое) 
юридическое лицо.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим 
постановлением, осуществляется Федеральным агентством по 
недропользованию в пределах установленной Правительством Российской 
Федерации предельной численности работников его центрального 
аппарата и Территориальных органов, а также бюджетных ассигнований, 
предусмотренных данному органу в федеральном бюджете на руководство 
и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правите 
Российской Федера Д.Медведев

Постановление 49

https://meganorm.ru/Index1/57/57171.htm

